^a The first foray of the Saxons in Ireland.^b Of the Cruithne.^c by the Leinstermen.¹ The words within parentheses are in *b* only.

- 507 Kal. Jan. Anno Domini ccccc6°
Bellum Ardacorain 7 ut alii dicunt, Domangart mac
Nisse Episcopus Conere hic quievit.¹
- 508 Kal. Jan. Anno Domini D7°
Vel hic, *Cath Ardacorann.*
- 511 Kal. Jan. 7. f. l. 16. Anno Domini Dx.
Vel hic, Bellum secundum Ardacorann, ut alii dicunt.
- 519 Kal. Jan. 3. f. l. 15. Anno Domini Dx8°
Nativitas Coluimcille eodem die quo Bute mac
Bronaig dormivit. Quies Darerce que Moninne
nominata est.
- 523 Kal. Jan. 1. f. l. 29. Anno Domini Dxxij°
Vel hic nativitas Coluimcille.²
- 538 Kal. Jan. Anno Domini Dxxx7.
Mors Comgaill *meic* Domangairt xxxv.³ anno regni.
- 542 Kal. Jan. Anno Domini Dxlj.
Mors Comgaill *meic* Domangairt.
- 545 Kal. Jan. Anno Domini Dxl4°
Vel hic, Mors Comgaill *ic* Domangairt (ut alii dicunt).
- 558 Kal. Jan. 3. f. l. 26. Anno Domini Dl7.
Mors Gabrain *meic* Domangairt.
- 560 Kal. Jan. Anno Domini Dlix°
Mors Gabrain *meic* Domangairt, fere alios (*Inmirge
re meic Maclecon .i. Bruide rex.*^d)
- 563 Kal. Jan. 2. f. l. 21. Anno Domini Dlxij°
Navigatio Sancti Columbae de Hibernia.⁴
- 568 Kal. Jan. i. f. l. 16. Anno Domini Dlx7°
*Fect in iardoman la Colman n-becc meic n-Diar-
mato 7 Conall meic Comghaill.*^e
- 570 Kal. Jan. 4. f. l. 9. Anno Domini Dlxix°
Gillas obiit.

^d Expulsion by the son of Maelcon, viz., Brude the king.

^e Expedition to the western region by Colman beg, son of Diarmait, and Conall son of Comgall.

¹ *b* reads *secessit*.

² *b* reads *Coluimcille natus est*.

³ *b* reads *xxxij*°.

⁴ Not in *b*.

- 574 Kal. Jan. 2. f. l. 23. Anno Domini Dlxx3.
 (Bellum Tola ⁊ Fortola in regionibus Cruitne) Mors
 Conaill meic Comgaill anno regni xvj. sui qui obtulit
 insolam Iae Coluimeille.
- 576 Kal. Jan. 4. f. l. 15. Anno Domini Dlxx5.
 Bellum Telocho *i Ciunntire*, sintilla leprae ⁊ habun-
 dantia nucum, in quo ceciderunt¹ Duncath mac
 Conail meic Comgaill et alii multi de sociis filiorum
 Gabhrain.
- 577 Kal. Jan. 6. f. l. 26. Anno Domini Dlxx6.
 Bellum Telocho. Primum periculum Ulot in
 Eufania.
- 578 Kal. Jan. 7. f. l. 7. Anno Domini Dlxx7.
 Reversio Uloth de Eumania.
- 579 Kal. Jan. 1. f. l. 18. Anno Domini Dlxxviiij.
 Occisio Aeda mac Geno.
- 580 Kal. Jan. 2. f. l. 29. Anno Domini Dlxx^oix^o
Fecht ore la haedan ie Gabrain.^f Cennalat rex Pic-
 torum moritur.
- 581 Kal. Jan. 4. f. l. Anno Domini Dlxxx^o
 Mors Baetain mac Cairill. Vel hic, *Fecht ore.*^g
- 582 Kal. Jan. 5. f. l. Anno Domini Dlxxxj^o
 Bellum Manonn in quo victor erat Aedhan mac
 Gabhrain.
- 583 Kal. Jan. 6. f. l. 2. Anno Domini Dlxxx^oij^o
 Bellum Manonn, fere alios.²
- 584 Kal. Jan. 7. f. l. 13. Anno Domini Dlxxx^o3^o
 Mors Bruide mac Maelcon regis Pictorum.
- 588 Kal. Jan. 5. f. l. 27. Anno Domini Dlxxx^o7^o
 Mors nepotum Geno. Conversio Constantini ad
 dominum ⁊ nix magna.
- 590 Kal. Jan. 1. f. l. 20. Anno Domini Dlxxx^oix^o
 Bellum Leithreid *la* Aedan ic Gabran.

^f Expedition to Orkney by Aedan son of Gabran.

^g Expedition to Orkney.

¹ *b* reads *cecidit*, and adds at the end of the sentence *ceciderunt*. | ² For *fere alios* *b* reads *fri Aedhan*, against Aedan.

- 592 Kal. Jan. 3. f. l. 12. Anno Domini Dxc^oj^o
Obitus Luigide Lismoer.
- 595 Kal. Jan. 7. f. l. 15. Anno Domini Dxc^o4^o
Quies Coluimeille v^o idus Junii anno etatis sue
lxx^ovi^o^a Mors Eugain meic Gabhrain.
- 596 Kal. Jan. 1. f. l. 26. Anno Domini Dxc5.
Bellum *Ratho in druadh.* Bellum *Airdsendain.*
Jugulatio filiorum Aedain .i. Brain 7 Domangairt.
Bellum Coraïnn.
- 598 Kal. Jan. 4. f. l. 18. Anno Domini Dxc7.
Quies Baetini Abbatis Jae.
- 600 Kal. Jan. 6. f. l. 10. Anno Domini Dxc^oix^o
Bellum Saxonum in quo victus est Aedhan.
- 601 Kal. Jan. 1. f. l. 21. Anno Domini Dej.
Vel hoc anno, quies Coluimeille in nocte dominica.
- 606 Kal. Jan. Anno Domini Dev.
Mors Aedain meic Gabrain.
- 608 Kal. Jan. 2. f. l. 9. Anno Domini Devij.
Mors *Fiacrac craic meic Baetain la Cruithne.*^h
- 609 Kal. Jan. 4. f. l. 20. Anno Domini Devij.
Occisio Seachnasaig meic Garbain.
- 613 Kal. Jan. 2. f. l. 4. Anno Domini Dexij.
Bellum Caire-legion ubi Sancti occisi sunt et cecidit
Solon mac Conaen rex Britannorum.
- 617 Kal. Jan. 7. f. l. 18. Anno Domini Dcxvj.
Combustio Donnainega martirum in 15 Kal. Maii
cum .c.l. martiribus.²
- 621 Kal. Jan. 5. f. l. 2. Anno Domini Dcxxx^o
Duncath mac Eugain, Nechtan mac Canonn et Aedh
obierunt.
- 622 Kal. Jan. 6. f. l. 13. Anno Domini Dcxxxj.
Bellum Cindeilggden. Conall mac Suibne victor

^h Death of Fiacrac Craic, son of Baetan, by the Cruithne.

¹ *b* reads *lxxij.*; *ij.* and *v.*, *ijj.* | distinguished in the Irish annals.
and *vi.*, *iiii.* and *vii.* can hardly be | ² *b* has *Combustio Martir Ega.*

- erat. Duo filii Libreni *meic* Illandon *meic* Cerbaill
 ceciderunt. Conaing mac Aedain dimersus est.
- 623 Kal. Jan. 7. f. l. 24. Anno Domini Dcxxx2.
 Obitus Fergnai Abbatis Iae.
- 624 Kal. Jan. 1. f. l. 5. Anno Domini Dcxxx3.
 Natiuas Adomna^ri Abb(atissae Iae).
- 627 Kal. Jan. v. f. l. ix. Anno Domini Dcxxxvj.
 Bellum Ardacorain. Dalriati victores erant in quo
 cecidit Fiachna filius Demain.
- 629 Kal. Jan. 1. f. l. 1. Anno Domini Dcxxx^o8^o.
 Bellum Fedha-euin in quo Mailcaich mac Scannail
 rex Cruitne victor fuit. Dalriati ceciderunt. Conid
 cerr rex Dalriati cecidit.
 Vel Bellum Fedo-euin ubi ceciderunt nepotes
 Aedain, Reguillon, Faelbe. Mors Echdach buidhe
 regis Pictorum filii Aedain. Sic in libro Cuanac
 inveni vel sicut in libro Duibdalethe narratur.¹
- 631 Kal. Jan. 3. f. l. 23. Anno Domini Dcxxx.
 Bellum filii Ailli et mors Cinedou filii Lughtreni
 regis Pictorum.
- 632 Kal. Jan. 4. f. l. 4. Anno Domini Dcxxxj.
 Bellum Cathloen regis Britonum et Anfrut. Insola
 Medgoet fundata est.
- 633 Kal. Jan. 6. f. l. 15. Anno Domini Dcxxx2.
 Bellum Iudris regis Britonum.
- 635 Kal. Jan. 1. f. l. 7. Anno Domini Dcxxx4.
 Mors Gartnain *meic* Foith. Echuidh Lismoer obiit.
 Bellum Seguisse in quo ceciderunt Lochne mac
 Nechtain cennfhotai ⁊ Cumascach mac Aengusa ⁊
 Gartnaith mac Oith.
- 638 Kal. Jan. 5. f. l. 10. Anno Domini Dcxxx7.
 Bellum Glinneureson ⁊ obsessio Euin.
- 639 Kal. Jan. 6. f. l. 21. Anno Domini Dcxxx8^o.
 Jugulatio Conghaile *meic* Dunchada. Obitus Duin-
 sicae uxoris Domhnaill. Bellum Osualdi regis
 Saxonum.